令和 7年 12月吉日

会員薬局 御中

公益社団法人 熊本県薬剤師会

会長 富 永 孝 治

多職種連携推進研修会のご案内

 本会の地域医療委員会において、このたび歯科口腔領域における連携を深めるため、（一社）

熊本県歯科医師会との合同による標記研修会を下記のとおり開催いたします。

 本研修会は、薬剤に関わる注意事項や治療に影響を及ぼし得る事例を共有し、各職種の立場

から関連する講義等を予定しています。

参加ご希望の方は、12 月 26 日（金）までに県薬事務局へお申込みくださいますようお願い

いたします。

記

日  時  令和 8年 1月 18日（日）9：30～12：30

開催方法  集合研修

場  所  熊本県薬剤師会館 多目的大ホール

内  容  講演 1：①「MRONJの現状や症例供覧」

    ②「抗血栓薬内服患者に対して歯科医師が気をつけていること」

演  者：熊本大学病院 歯科口腔外科 助教 平山 真敏

講演 2：「未定」

演  者：(公社)熊本県薬剤師会 地域医療委員会委員 森  直樹

〇グループワーク テーマ：「地域連携（仮）」

〇グループ発表

〇まとめ

定  員  30名（現地開催）

※お申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。抽選の対象は期日までにご連絡をいただいた方のみとさせ

ていただきます。抽選の結果、ご参加いただけない方には 1月 7（水）までに個別にご連絡いたします。

研修単位  2単位（予定）（単位制の研修のため、時間厳守でお願いします。）

※現地開催のため、受講されます方は PECS で発行した個人の QR コードをご持参

ください。また、manaableより会館受講の申込みをされた方は、ログインでき

るよう ID,パスワードのご準備をお願いいたします。

参 加 費  県薬会員無料、会員外 3,000円

申込方法  日本薬剤師会研修プラットフォーム「manaable」より

お申込みください。

  → https://nichiyaku.manaable.com/

（日本薬剤師会研修プラットフォームへログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック後お申し込みください）

※上記 URL からお申込みができない場合は、県薬事務局にメールもしくはお電話

でお問い合せ下さい。

（公社）熊本県薬剤師会 地域医療委員会

担当副会長：福原 慶寿、担当常務理事／委員長：久保田 忍、事務局：岩田

TEL:096-370-5800 FAX:096-370-5888、E-mail：info@kumayaku.or.jp